ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI" - C.F. 82003890033 C.M. NOIC812006 - A2794A7 - I.C. DI ROMAGNANO S.
Prot. 0003731/U del 21/06/2023 12:42

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI"

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it

Codice Fiscale: 82003890033

st
FUTU RA PER L"ITJ?t.LIAII-))::k ggliﬁl?\ll-‘ﬂ
Bl

ollenidors fMl{If_f:fﬂrzr}:## I’ Imhadﬂmd“l

3 rfﬂ"p/?:’.?’r:"‘-; FUBAK MADONALE Of FIPRESA E RESILIENTA

Agli Atti
Al Sito Web

DETERMINA ACQUISTO ATTREZZATURE DIGITALI LOTTO 1
mediante affidamento diretto su MEPA entro i 139.000 Euro ai sensi dell’art. 1, c.2, lettera a), della Legge n.
120/2020, conversione in Legge, con modificazione, del D.L. n. 76 del 16/07/20, recante “Misure urgenti per
la semplificazione e I'innovazione digitali” (cosiddetto “Decreto semplificazioni”)

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’'unione europea — next generation eu.

Risorse di cui alla missione 4 — istruzione e ricerca — componente 1 — potenziamento dell’'offerta dei servizi
di istruzione: dagli asili nido alle universita — investimento 3.2 “scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori” — azione 1 “next generation classroom”.

Avviso pubblico AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi
ambienti di apprendimento e laboratori”.

Identificativo progetto: M4C113.2-2022-961-P-24652 — CUP C54D22002510006 — CIG SIMOG 98752409D7

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto Il R.D. 23/05/1924 n. 827 e successive modificazioni;

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440;

Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59;

Visto il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82, recante “Codice del’amministrazione digitale”

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii;

Visto l'art. 33 del CCNL 2006-2009, non modificato dal CCNL comparto Istruzione e Ricerca
2016-2018;

Vista la legge 13 luglio 2015, n. 107;

Visto il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il Codice dei contratti pubblici;

Visto il DM n. 435 del 16/06/2015 art. 31 c. 2 lett.b

Visto il regolamento di Contabilita di cui al DI n. 129 del 28/08/2018;

Vista la legge 7 agosto 1990 n. 241;

Visto il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021,

n. 101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”;

Visto il decreto-legge 31 maggio 2021 n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29
luglio2021, n. 108;
Visto il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio

ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’'ltalia dal Segretariato generale del Consiglio con
nota LT161/21 del 14 luglio 2021;

Visto in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento
dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del PNRR,
finanziato dall’'Unione europea — Next Generation EU;



mailto:noic812006@istruzione.it

Visti
Visto
Vista
Visti

Visto
Visto

Vista
Visti

Vista
Visto

Visto

Visto
Visto

Vista

Visti
Visto
Vista

Vista

Visto

Visto

Rilevata

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI"
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it

Codice Fiscale: 82003890033

e
FUTU RA PER L'ITALIAII-Jﬁ gglﬂ'l?ulﬁﬁ
B

ollenidors .f.l‘;i\l"fv"nf_.';.f:fﬂrzr}:#w 'l Imhadﬂmd“l
o del O flerdde

FUND RADTNALE D RIPRESA E RESIJENTA

i principi trasversali previsti dal PNRR;

il regolamento UE 2020/852;

la circolare del 30 dicembre 2021, n. 32, del Ministero del’economia e delle finanze —
Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato;

i regolamenti (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241 (che istituisce il dispositivo per la ripresa e
la resilienza), 2021/1060 e i regolamenti delegati 2021/2105 e 2021/2106

il decreto del Ministro dellistruzione 15 febbraio 2022, n. 31;

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale & stato adottato |l
Piano “Scuola 4.07;

la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;

i CCNL Scuola sottoscritti il 29/11/2007 e il 19/04/2018;

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 49 del 10.02.2023, di approvazione del Programma
Annuale per I'Esercizio finanziario 2023;

il Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal collegio dei docenti ed approvato dal
Consiglio di Istituto con delibera n. 6 del 20.12.2023;

lavviso pubblico prot. AOOGABMI/218 dell’8 agosto 2022 emanato dal Ministero
dell'lstruzione nel’ambito del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’'Unione
europea — Next Generation EU - Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 —
Potenziamento dell'offerta dei Servizi di Istruzione: dagli Asili Nido alle Universita —
Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento
e laboratori” — Azione 1 “Next generation classroom”;

Il progetto inserito sulla piattaforma Futura in data 24.02.2023;

laccordo di concessione prot. AOOGABMI/45529 del 17/03/2023 tra il Ministero
dell'lstruzione e del Merito e l'lstituzione Scolastica 1.C.”G. Curioni” di Romagnano Sesia
per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto
“CREATIVI DIGITALI”, CUP C54D22002510006, identificativo progetto M4C113.2-2022-961-
P-24652 finanziato nelllambito del decreto del Ministro dell'istruzione 8 agosto 2022, n. 218,
Missione 4 — Istruzione e Ricerca — Componente 1 — Potenziamento dell'offerta dei servizi di
istruzione: dagli asili nido alle Universita — Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative,
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori’, Azione 1 - Next generation
classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione europea — Next
Generation EU;

la Nota Ministeriale prot. AOOGABMI 107624 del 21/12/2022 recante “Istruzioni operative.
Investimento 3.2: Scuola 4.0;

i chiarimenti e faq trasmesse con nota ministeriale prot. AOOGABMI 4302 del 14/1/2023;

il decreto di assunzione a bilancio prot. 2058 del 29.03.2023;

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 56 del 10 maggio 2023 di approvazione del progetto
PNRR “Creativi digitali”;

la delibera del Consiglio d’istituto n. 57 del 10 maggio 2023 che eleva a 139.000,00 euro (IVA
esclusa) fino al 30/06/2023 il limite di tutte le attivita negoziali, necessarie per le procedure
relative agli affidamenti diretti di lavori, servizi e forniture da espletarsi in via autonoma dal
Dirigente Scolastico;

Il progetto dettagliato presentato dal gruppo di progetto che indica numero delle attrezzature
e loro caratteristiche tecniche, nonché la loro ubicazione nei plessi di scuola primaria e
secondaria dell’istituto;

che nelle convenzioni CONSIP attive non sono presenti forniture conformi a quelle relative
alla presente procedura come da dichiarazione prot. 3297 del 05.06.2023 e la determina di
avvio procedimento forniture prot. 3300 del 05.06.2023;

I'esigenza di indire, in relazione all'importo finanziario, la procedura per I'acquisizione di


mailto:noic812006@istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI"
Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it

Codice Fiscale: 82003890033

FUTURA tRUTALIA DI DOMANI

Finanziato ; 5 . _ " " .
s ETEM o niitonn ol et . .

dall'Unione europea { . I(r:;::..::;n ..f.l)c:*r'f f_j.f.fﬂ.rzrf et "l !Eﬂl‘lﬁ%g&]‘?ﬁﬂﬂ}

NextGenerationEU e e erido 50.E RESLIEN

Ritenuto

Dato atto

Dato atto

Considerato

Considerato

Considerato

Tenuto conto

Viste
Visto

Considerata

Vista

Vista
Preso atto

Dato atto

Tenuto conto

Ferme

attrezzature digitali lotto 1 utilizzando la procedura di affidamento diretto ex art. 36 comma
2, lett a) del D.Igs. n. 50 del 2016 in combinato disposto con quanto stabilito nel regolamento
acquisti approvato con delibera nr. 6 del 21.12.2021 che recepisce le modifiche di
semplificazione introdotte dall’art. 55, comma 1, lett. B) del D.L. 31 maggio 2021, n. 77;

di poter procedere tramite ODA/trattativa diretta/confronto di preventivi su ME.PA.

previa consultazione informale di almeno due operatori economici;

dell'inserimento dell’acquisto nel piano biennale acquisti e servizi ex articolo 21, comma

6, del Decreto Legislativo n. 50/2016, da deliberare da parte del Consiglio d’Istituto nella
prima riunione in calendario e pubblicato sul sito M.I.T.;

che il contratto, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 1, comma 3, del D.L. 95/2012, sara
sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilita di una Convenzione
Consip S.p.A. avente oggetto servizi/forniture comparabili con quelli di affidamento;

che per espressa previsione dell’art. 32, comma 10, lett. B), del D.Lgs. 50/2016, non si
applica il termine dilatatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

che su MEPA sono disponibili attrezzature di cui al lotto 1 con le caratteristiche di interesse
della scuola ad un costo congruo con quello medio di mercato;

che, a seguito di confronto tra le attrezzature di cui al lotto1, disponibili su MEPA quelle
maggiormente rispondenti ai fabbisogni dell’lstituto sono risultati esseri quelle

dell'operatore Ditta Cerri & C Snc di Cerri Sabrina;

che il suddetto operatore non costituisce né I'affidatario uscente, né ¢ stato
precedentemente invitato, risultando non affidatario, nel precedente affidamento;

le Linee Guida n. 4, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50;

I'art. 55, comma 1, lett. b) del D.L. 77/2021 secondo cui “i dirigenti scolastici, con riferimento
all'attuazione degli interventi ricompresi nel complessivo PNRR, procedono agli affidamenti
nel rispetto delle soglie di cui al decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, convertito, con
modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, come modificato dal presente decreto,
anche in deroga a quanto previsto dall'articolo 45, comma 2, lettera a), del decreto del Ministro
dell'istruzione, dell'universita e della ricerca 28 agosto 2018, n. 1297
la possibilita di procedere ad un acquisto tramite ordine di acquisto su MEPA (OdA), con la
quale 'Amministrazione effettua un affidamento diretto;

I'offerta pervenuta dalla ditta Cerri & C Snc di Cerri Sabrina acquisita agli atti prot. 3603 del
15.06.2023;

la documentazione prevista dalla vigente normativa acquisita agli atti;
che sono stati avviati i controlli finalizzati alla verifica dei requisiti previsti dagli artt. 80 e 83 del
D.Lgs. 50-2016 e dichiarazioni rese dall’operatore economico aggiudicatario;
di quanto stabilito nella circolare del M.E.F. nr. 32 del 30.12.2021 in merito al rispetto del
principio del D.N.S.H. aggiornata con circolare nr. 33 del 13.10.2022 (check lists nr. 3 e 6),

e, nella circolare del M.E.F. nr. 30 dell’11.08.2022, in ordine alle misure di prevenzione e
contrasto dei conflitti di interesse e di verifica sul titolare effettivo;

che l'affidamento in oggetto da luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di
tracciabilita dei flussi finanziari previsti dalla L. 13 agosto 2010, n. 136 e dal D.L. 12.11.2010
n. 187;

restanti le prescrizioni contenute nell’art. 30 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

e di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, I’affidamento diretto, tramite
Mercato Elettronico della Pubblica amministrazione, all’operatore economico Ditta CERRI & C Snc di Cerri
Sabrina, con sede in Via Novara, 188, 28078 Romagnano Sesia NO (partita Iva 01393540032), per
lacquisto di n. 138 computer portatili schermo 15 pollici (no schermo touch) - Risoluzione (HxV):


mailto:noic812006@istruzione.it

ISTITUTO COMPRENSIVO "G.CURIONI"

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado
Sede: Vicolo Asilo, 3 - 28078 Romagnano Sesia (NO)
Tel. 0163/833131 - Fax 0163/820896
e.mail: noic812006@istruzione.it - www.gcurioni.edu.it

Codice Fiscale: 82003890033

st
FUTU RA PER L'ITALIAIBI!; gglii’d?lm
R

1920x1080 pixel - Dimensione memoria: 8 GB/i5 — Dimensione hard disk: SSD 512 MB - Sistema operativo:
Microsoft Windows 11 PRO ACADEMIC per un importo complessivo delle prestazioni pari ad € .

esclusa, € IVA inclusa;

di autorizzare la spesa complessiva € 77.868,06 IVA esclusa, € 94.999,03 IVA inclusa, da
imputare sul capitolo A03.29 Piano "Scuola 4.0" - Azioni 1 - Next generation classroom - D.M.
n. 218/2022 - Codice ident. del prog.: M4C113.2-2022-961-P-24652 dell’esercizio finanziario 2023,

ollenidors KMJ"‘I[".'H.:JHMF};N# l’ Itahadﬂmd“l

t,d’f“f’.-:‘-"&”'!fq FUMK NAZIDNALE Of RIPRESA E RESILIENZA

Il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione sul sito web dell'Istituto Comprensivo
in amministrazione trasparente e nella sezione PNRR.

Ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 cosi come modificato dal D.Lgs n.56/2017, viene nominato
Responsabile Unico del procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Antonella LORA.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa Antonella Lora

Il documento é firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i.
e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


mailto:noic812006@istruzione.it

		2023-06-21T11:49:47+0200
	LRONNL59A56F952Z




